
 Leden 202  1;5                                              Číslo  ročník XXX.

KASEJOVICKÉ NOVINY
Měsíčník města Kasejovice a obcí Hradiště, Nezdřev, Oselce a Životice

V á n o č n í 
k o n c e r t 
v bezděkovském 
koste le  je  j iž 
t r a d i č n í  a k c í 
v  o b d o b í 
A d v e n t u . 
Těšíme se vždy 
n a  n a š e  m i l é 
hosty, pěvecký 
a chrámový sbor 
Velkobor a na 
vánoční písničky 
a koledy v jejich 
p o d á n í .  N a 
s o b o t u  1 4 . 
prosince si opět 
připravili téměř 
hodinové pásmo 
n á d h e r n ý c h 
p í s n í ,  k t e r é 
p ř í t o m n í 
p o s l u c h a č i 
ocenili dlouhým 
p o t l e s k e m . 
I když v kostele 

bylo dost plno, nestačili jsme svým dechem prostor dostatečně 

prohřát. Proto každý rád uvítal pozvání do naší školy, kde bylo 
zatopeno, připraveno malé pohoštění na zahřátí a také malé 
překvapení pod vánočním stromečkem. Kdo se těšil na dárečky, 
byl možná zklamaný. Ale jen na chvíli. Pod ozdobeným 
stromkem byl postavený krásný barevný betlém. Velké postavy 
Panny Marie, Josefa, třech králů, samozřejmě Ježíška a dalších 
byly společným výtvorem z naší dětské předvánoční dílny. 
Bylo to takové malé překvapení, které jsme si s dětmi a jejich 
pomocníky připravili. I další část vánoční výstavy stála za 
podívanou. Děti nejvíce zaujal skromně prostřený stůl 
s vánočkou, perníkovým stromkem a pekáčem plným vody, kde 
si mohly vypustit na hladinu zapálenou svíčku z ořechové 
skořápky. I mísa s ořechy, perníčky a červenými jablíčky 
nezůstala bez povšimnutí. Jablíčka jsme společně postupně 
rozkrojili a pečlivě zkontrolovali, jestli je uvnitř schovaná 
hvězdička, která předpovídá pevné zdraví v nadcházejícím 
roce. Děti si na nich pochutnaly a na míse nakonec zůstalo jen 
pár ořechů. I andělská dílna byla v obležení dětí po celý večer. 
Vánoční lampionky svítily dětem na cestu domů. Děkuji všem 
za obětavou pomoc a čas, který věnovali v předvánoční 
uspěchané době přípravám výstavy a příjemného posezení a za 
napečené vánoční sladkosti. Těším se na další příležitosti 
k setkání.

                                                                      Šulcová Olga

Vánoční koncert a výstava v Bezděkově

Na Nový rok na čerstvý vzduch

Protáhnout se po 
silvestrovském veselí 
a  n a d ý c h a t  s e 
čerstvého vzduchu se 
rozhodly desítky lidí 
z Kasejovic a okolí, 
kteří 1. ledna vyrazili 
na oblíbený pochod, 
který nese název Směr 
kóta 628 a směřuje 
k  m í s t n í m u 
ne jvyšš ímu  bodu .  
S l u n e č n é  p o č a s í 
přispělo k příjemné 
procházce, na jejímž 

konci čekalo na malé i velké pochodníky tekuté občerstvení různého druhu 
a možnost opéct si buřty na připraveném ohništi. Novoroční odpoledne se 
neslo v duchu přátelského setkání, povídání a novoročních přání. A snad nikdo 
nelitoval, že opustil svůj oblíbený gauč či křeslo a vydal se na odpolední výlet.

Poděkování patří dobrovolným hasičům z Polánky, kteří jako každý rok 
zajistili „občerstvovací stanici“ na Čihadle.

                                                                                                   -rkn-

Město Kasejovice ve spolupráci 
s Libuší Terezií Vojtovou, lektorkou první 

pomoci pořádá

Kurz první pomoci 

 7. února 2025 od 14 hod. 
v Kulturním centru Kasejovice

Šestihodinový kurz první pomoci se 
základním seznámením s teorií a nácvikem

 v reálně namaskovaných situacích.
Účastníci kurzu absolvují teoretické základy 
první pomoci, naučí se polohovat pacienty, 

resuscitaci na resuscitačních pannách, 
vyzkouší si první pomoc při praktickém 

nácviku v modelové situaci - reálně 
namaskované zranění.

Účastníci obdrží certifikát absolventa kurzu 
první pomoci.

Kurz je zdarma.

Závazné přihlášky do 30.1.2025 na e-mail: 
knihovna@kasejovice.cz nebo tel. 602 429 346



Leden 2025                                                       str. 2                                     Číslo 1; ročník XXX.

Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva 

města Kasejovice ze dne 12. prosince 2024

Zastupitelstvo města Kasejovice

Schvaluje:
• rozpočet města Kasejovice na rok 2025 s příjmy 48 815 

100,00 Kč a s výdaji 69 990 427,63 Kč jako schodkový. 
Rozdíl příjmů a výdajů je financován z prostředků 
z minulých let. Schválený rozpočet je nedílnou přílohou 
tohoto usnesení

• rozpočet fondů města Kasejovice na rok 2025
• střednědobý výhled rozpočtu na období let 2026 – 2028 ke 

schválenému rozpočtu na rok 2025
• Plán finančních kontrol města Kasejovice na rok 2025
• Program podpory neziskových organizací na rok 2025

3
• cenu vodného a stočného na rok 2025 ve výši 41 Kč/m  za 

3vodné a 50 Kč/m  za stočné a cenu pevné složky ve výši 392 
Kč/ rok (ceny včetně DPH)

• dodatky č. 122, 123, 124, 125, 126, 127 a 128 ke smlouvě 
o zabezpečení sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů pro město Kasejovice 
s firmou RUMPOLD-P, s.r.o., se sídlem Čs. Armády 29, 261 
01Příbram, IČ 61778516 a pověřuje starostu města                        
k jejich podpisu

• mimořádný členský příspěvek ve výši 6 865 Kč na rok 2024 
Svazku obcí okresu Plzeň – jih pro odpadové hospodářství 
se sídlem Chlum čp. 71, 332 04 Nezvěstice, IČ 66365457

• navýšení členského příspěvku na částku 41 190 Kč na rok 
2025 Svazku obcí okresu Plzeň – jih pro odpadové 
hospodářství se sídlem Chlum čp. 71, 332 04 Nezvěstice, IČ 
66365457 a změnu termínu jeho platby

• Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby č. IV-12-0023226/SoBS 
VB/002 s firmou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 
874/8, 405 02  Děčín, IČ 24729035 za úplatu ve výši 2 000 
Kč a pověřuje starostu města k jejímu podpisu

Stanovuje:
• termín příštího jednání Zastupitelstva města Kasejovice na 

6.2.2025 v 17 hodin v Kulturně-společenském centru 
v Kasejovicích

Bere na vědomí:
• usnesení z 19. zasedání zastupitelstva města ze dne 

7.11.2024
• zprávu finančního výboru
• zprávu kontrolního výboru
• rozpočtová opatření č. 8 schválená starostou města dle 

pověření zastupitelstva města ze dne 8.12.2022
• informace starosty města o aktuálním dění v obci

Leden 2025                                                         str. 3                                       Číslo 1; ročník XXX.

   Platba poplatku za svoz komunálního odpadu 

na rok 2025

Výše a způsob platby za svoz odpadu na rok 2025 v Kasejovicích se řídí obecně 
závaznou vyhláškou o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství č. 
4/2023.

Poplatek je splatný jednorázově nejpozději do konce února 2025 v hotovosti nebo 
převodem na účet města Kasejovice. Výše poplatku je stanovena na 750 Kč za osobu 
přihlášenou v obci k trvalému pobytu a 750 Kč pro fyzickou osobu, která má ve 
vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo dům, ve kterých není nikdo 
přihlášen k trvalému pobytu.

S úplným zněním vyhlášek je možné seznámit se na webových stránkách města 
(www.kasejovice.cz) nebo v podatelně Městského úřadu v Kasejovicích.

Známky na popelnici, případně pytle na odpadu, je možné vyzvednout si na 
Městském úřadě v Kasejovicích v průběhu příslušného roku. Platnost jednorázových 
i celoročních známek z roku 2024 končí 31.1.2025. Svoz odpadu probíhá v Kasejovicích 
každý čtvrtek v topné sezóně a každý lichý čtvrtek mimo topnou sezónu, ve spádových 
obcích je svoz zajištěn celoročně jednou za čtrnáct dní v liché čtvrtky. Popelnice musí být 
označeny příslušnou známkou (viz tabulka).

Upozornění: Komunální odpad je možné shromažďovat pouze v typizovaných 
sběrných nádobách (popelnicích) o objemu 110 – 120 litrů, v barvě šedé nebo černé, 
případně v igelitových pytlích dodaných svozovou firmou (k vyzvednutí na městském 
úřadě). Popelnice o vyšším objemu musí být označeny dvěma známkami.

Počet osob s trvalým       Poplatek    Známka                               Cena za celoroční známku   
bydlištěm                                                                                       1x za 14 dní u 1 - 2 osob 
                                                                                                       nebo u chalupářů

1 osoba nebo chalupář     750 Kč     5 jednorázových známek                                  2250 Kč
                                                          nebo 4 pytle
2 osoby                           1500 Kč    10 jednorázových známek                                2250 Kč
                                                          nebo 8 pytlů
3 osoby                           2250 Kč     1 celoroční známka
                                                          (svoz 1 x za 14 dní)
4 osoby a více                 3000 Kč    1 celoroční známka
                                                          (svoz 1 x za 14 dní)
Podle zájmu lze zakoupit další typ známky:
kombinovaná známka (42 svozů za rok), svoz 1x za 14 dní v létě, 1x týdně v zimě 3750 
Kč, (pro Kasejovice),na vesnicích, kde probíhá svoz celoročně 1x za 14 dní, je možná 
alternativa pro kombinovaný svoz - za 3750 Kč zájemce obdrží 1 známku na svoz 1x za 14 
dní + 15 jednorázových známek, tj. známky pro 42 svozů
jednorázová známka (pro 1 svoz) - 130 Kč
pytel (pro 1 svoz) - 150 Kč

Informace pro platby převodem z účtu:
Číslo účtu: 3122361/0100
Účel platby: svoz odpadu 2025
Variabilní symbol: 15
Zpráva pro příjemce: Vaše jméno a příjmení
Specifický symbol:  Kasejovice 10 + číslo popisné (příklad: čp. 200 = 10200)
 Řesanice 20 + číslo popisné
 Újezd 30 + číslo popisné
 Chloumek 40 + číslo popisné
  4010 + číslo evidenční
 Polánka 50 + číslo popisné
 Podhůří 60 + číslo popisné
 Kladrubce 70 + číslo popisné
  7010 + číslo evidenční
 Přebudov 80 + číslo popisné
  8010 + číslo evidenční

Poplatek ze psů 

na rok 2025

Poplatek se řídí Obecně závaznou 
vyhláškou města Kasejovice o místním 
poplatku ze psů č. 2/2023, platnou od 
1.1.2024. Poplatek ze psů platí držitel 
psa obci příslušné podle místa trvalého 
pobytu. Poplatek ze psů se platí ze psů 
starších 3 měsíců. Od poplatku je 
osvobozen držitel psa, kterým je osoba 
nevidomá, osoba, která je považována 
za závislou na pomoci jiné fyzické 
osoby podle zákona upravujícího 
sociální služby, osoba, která je 
držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, 
osoba provádějící výcvik psů určených 
k doprovodu těchto osob, osoba 
provozující útulek pro zvířata nebo 
osoba, které stanoví povinnost držení a 
používání psa zvláštní právní předpis. 
Poplatník je povinen podat městskému 
úřadu ohlášení nejpozději do 30 dnů 
ode dne, kdy se pes stal starším 3 
měsíců nebo ode dne, kdy nabyl psa 
staršího 3 měsíců. Dojde-li ke změně 
údajů uvedených v ohlášení, je 
poplatník povinen tuto změnu oznámit 
do 30 dnů ode dne, kdy nastala. Sazba 
poplatku za kalendářní rok činí 100 Kč 
za každého psa a 50 Kč za každého psa, 
jehož držitelem je osoba starší 65 let. 
Poplatek je splatný nejpozději do 28. 
února příslušného kalendářního 
roku.

Virtuální Univerzita 3. věku 
zve na nový kurz

Naše stromy

V 6 přednáškách si představíme 
nejznámější i méně známé 

jehličnaté a listnaté stromy, se 
kterými se můžeme setkat 

v našich lesích.

Začínáme 
ve středu 29. ledna 2025 
ve 14 hod. v Kulturním 

centru Kasejovice

Cena kurzu 400 Kč.

Přihlášky od 8. ledna 2025
 na MěÚ Kasejovice.

Prosinec ve školní družině

Měsíc prosinec jsme 
s i  v  d r u ž i n á c h 
z p ř í j e m ň o v a l i 
poslechem i zpěvem 
vánočních koled a písní, 
tvořením vánočních 
dekorac í ,  dá rečků , 
sv ícnů  na  Vánočn í 
spirálu, povídáním si 
o  a d v e n t n í c h 
a vánočních zvycích 

a tradicích.

V posledním předvánočním týdnu se uskutečnily ve všech 
odděleních vánoční besídky, a i letos k nám dorazil Ježíšek. Stejně 
jako vloni děti nedostaly dárky, ale poukaz na novou trampolínu na 
školní zahradu.

Ježíškovi s pořízením trampolíny velmi pomohli tito sponzoři: 
paní Olivie Valtová, KLAUS Timber a.s. Kladrubce, P+V 
ELEKTRONIC spol. s r.o., Engineering Blatná s.r.o., p. Kotlaba 
Tomáš, KOVO KASEJOVICE MONT, KOVO KASEJOVICE 
KLIMA, Autodoprava Tomáš Janda, TRUHLÁŘSTVÍ Milan Pojer 
Radošice, Firmgroup Liehmann, Agrochov Kasejovice-Smolivec 
a.s. a Lima Stav s.r.o. Velmi děkujeme za přízeň.

Všem přejeme krásné, pohodové Vánoce a v novém roce 2025 
pevné zdraví, štěstí a spokojenost.

      

                                                                 Šárka Vocelková

Za plazy na konec světa

V pondělí 16.12. 2024 proběhla ve škole přednáška 
s názvem „Za plazy na konec světa“. Přednášky se 
zúčastnili žáci 4. – 9. ročníku. Děti sledovaly prezentaci 
o hadech vyskytujících se v exotických zemích a dozvěděly 
se o jejich odchytu s názornou ukázkou pomůcek k tomu 
určených. Přednášející mluvil o svých zážitcích z těchto 
cest.  Hovořil také o tom, jak je náročné se do těchto zemí 
vypravit a získat příslušná povolení k vědeckým výpravám. 
Děti zkoušely rozeznávat různé cizokrajné hady a žáby. 
Zároveň si připomněly, jak se chovat, když uvidíme hada 
a jaká je první pomoc při uštknutí.

Všechny prezentované fotografie byly získány právě 
z těchto cest, a tudíž byly velmi autentické. Další informace 
a fotografie na www.zskasejovice.cz.

          Ing. Hana Weinfurterová, učitelka ZŠ Kasejovice 



Leden 2025                                                       str. 2                                     Číslo 1; ročník XXX.

Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva 

města Kasejovice ze dne 12. prosince 2024

Zastupitelstvo města Kasejovice

Schvaluje:
• rozpočet města Kasejovice na rok 2025 s příjmy 48 815 

100,00 Kč a s výdaji 69 990 427,63 Kč jako schodkový. 
Rozdíl příjmů a výdajů je financován z prostředků 
z minulých let. Schválený rozpočet je nedílnou přílohou 
tohoto usnesení

• rozpočet fondů města Kasejovice na rok 2025
• střednědobý výhled rozpočtu na období let 2026 – 2028 ke 

schválenému rozpočtu na rok 2025
• Plán finančních kontrol města Kasejovice na rok 2025
• Program podpory neziskových organizací na rok 2025

3
• cenu vodného a stočného na rok 2025 ve výši 41 Kč/m  za 

3vodné a 50 Kč/m  za stočné a cenu pevné složky ve výši 392 
Kč/ rok (ceny včetně DPH)

• dodatky č. 122, 123, 124, 125, 126, 127 a 128 ke smlouvě 
o zabezpečení sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů pro město Kasejovice 
s firmou RUMPOLD-P, s.r.o., se sídlem Čs. Armády 29, 261 
01Příbram, IČ 61778516 a pověřuje starostu města                        
k jejich podpisu

• mimořádný členský příspěvek ve výši 6 865 Kč na rok 2024 
Svazku obcí okresu Plzeň – jih pro odpadové hospodářství 
se sídlem Chlum čp. 71, 332 04 Nezvěstice, IČ 66365457

• navýšení členského příspěvku na částku 41 190 Kč na rok 
2025 Svazku obcí okresu Plzeň – jih pro odpadové 
hospodářství se sídlem Chlum čp. 71, 332 04 Nezvěstice, IČ 
66365457 a změnu termínu jeho platby

• Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby č. IV-12-0023226/SoBS 
VB/002 s firmou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 
874/8, 405 02  Děčín, IČ 24729035 za úplatu ve výši 2 000 
Kč a pověřuje starostu města k jejímu podpisu

Stanovuje:
• termín příštího jednání Zastupitelstva města Kasejovice na 

6.2.2025 v 17 hodin v Kulturně-společenském centru 
v Kasejovicích

Bere na vědomí:
• usnesení z 19. zasedání zastupitelstva města ze dne 

7.11.2024
• zprávu finančního výboru
• zprávu kontrolního výboru
• rozpočtová opatření č. 8 schválená starostou města dle 

pověření zastupitelstva města ze dne 8.12.2022
• informace starosty města o aktuálním dění v obci

Leden 2025                                                         str. 3                                       Číslo 1; ročník XXX.

   Platba poplatku za svoz komunálního odpadu 

na rok 2025

Výše a způsob platby za svoz odpadu na rok 2025 v Kasejovicích se řídí obecně 
závaznou vyhláškou o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství č. 
4/2023.

Poplatek je splatný jednorázově nejpozději do konce února 2025 v hotovosti nebo 
převodem na účet města Kasejovice. Výše poplatku je stanovena na 750 Kč za osobu 
přihlášenou v obci k trvalému pobytu a 750 Kč pro fyzickou osobu, která má ve 
vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo dům, ve kterých není nikdo 
přihlášen k trvalému pobytu.

S úplným zněním vyhlášek je možné seznámit se na webových stránkách města 
(www.kasejovice.cz) nebo v podatelně Městského úřadu v Kasejovicích.

Známky na popelnici, případně pytle na odpadu, je možné vyzvednout si na 
Městském úřadě v Kasejovicích v průběhu příslušného roku. Platnost jednorázových 
i celoročních známek z roku 2024 končí 31.1.2025. Svoz odpadu probíhá v Kasejovicích 
každý čtvrtek v topné sezóně a každý lichý čtvrtek mimo topnou sezónu, ve spádových 
obcích je svoz zajištěn celoročně jednou za čtrnáct dní v liché čtvrtky. Popelnice musí být 
označeny příslušnou známkou (viz tabulka).

Upozornění: Komunální odpad je možné shromažďovat pouze v typizovaných 
sběrných nádobách (popelnicích) o objemu 110 – 120 litrů, v barvě šedé nebo černé, 
případně v igelitových pytlích dodaných svozovou firmou (k vyzvednutí na městském 
úřadě). Popelnice o vyšším objemu musí být označeny dvěma známkami.

Počet osob s trvalým       Poplatek    Známka                               Cena za celoroční známku   
bydlištěm                                                                                       1x za 14 dní u 1 - 2 osob 
                                                                                                       nebo u chalupářů

1 osoba nebo chalupář     750 Kč     5 jednorázových známek                                  2250 Kč
                                                          nebo 4 pytle
2 osoby                           1500 Kč    10 jednorázových známek                                2250 Kč
                                                          nebo 8 pytlů
3 osoby                           2250 Kč     1 celoroční známka
                                                          (svoz 1 x za 14 dní)
4 osoby a více                 3000 Kč    1 celoroční známka
                                                          (svoz 1 x za 14 dní)
Podle zájmu lze zakoupit další typ známky:
kombinovaná známka (42 svozů za rok), svoz 1x za 14 dní v létě, 1x týdně v zimě 3750 
Kč, (pro Kasejovice),na vesnicích, kde probíhá svoz celoročně 1x za 14 dní, je možná 
alternativa pro kombinovaný svoz - za 3750 Kč zájemce obdrží 1 známku na svoz 1x za 14 
dní + 15 jednorázových známek, tj. známky pro 42 svozů
jednorázová známka (pro 1 svoz) - 130 Kč
pytel (pro 1 svoz) - 150 Kč

Informace pro platby převodem z účtu:
Číslo účtu: 3122361/0100
Účel platby: svoz odpadu 2025
Variabilní symbol: 15
Zpráva pro příjemce: Vaše jméno a příjmení
Specifický symbol:  Kasejovice 10 + číslo popisné (příklad: čp. 200 = 10200)
 Řesanice 20 + číslo popisné
 Újezd 30 + číslo popisné
 Chloumek 40 + číslo popisné
  4010 + číslo evidenční
 Polánka 50 + číslo popisné
 Podhůří 60 + číslo popisné
 Kladrubce 70 + číslo popisné
  7010 + číslo evidenční
 Přebudov 80 + číslo popisné
  8010 + číslo evidenční

Poplatek ze psů 

na rok 2025

Poplatek se řídí Obecně závaznou 
vyhláškou města Kasejovice o místním 
poplatku ze psů č. 2/2023, platnou od 
1.1.2024. Poplatek ze psů platí držitel 
psa obci příslušné podle místa trvalého 
pobytu. Poplatek ze psů se platí ze psů 
starších 3 měsíců. Od poplatku je 
osvobozen držitel psa, kterým je osoba 
nevidomá, osoba, která je považována 
za závislou na pomoci jiné fyzické 
osoby podle zákona upravujícího 
sociální služby, osoba, která je 
držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, 
osoba provádějící výcvik psů určených 
k doprovodu těchto osob, osoba 
provozující útulek pro zvířata nebo 
osoba, které stanoví povinnost držení a 
používání psa zvláštní právní předpis. 
Poplatník je povinen podat městskému 
úřadu ohlášení nejpozději do 30 dnů 
ode dne, kdy se pes stal starším 3 
měsíců nebo ode dne, kdy nabyl psa 
staršího 3 měsíců. Dojde-li ke změně 
údajů uvedených v ohlášení, je 
poplatník povinen tuto změnu oznámit 
do 30 dnů ode dne, kdy nastala. Sazba 
poplatku za kalendářní rok činí 100 Kč 
za každého psa a 50 Kč za každého psa, 
jehož držitelem je osoba starší 65 let. 
Poplatek je splatný nejpozději do 28. 
února příslušného kalendářního 
roku.

Virtuální Univerzita 3. věku 
zve na nový kurz

Naše stromy

V 6 přednáškách si představíme 
nejznámější i méně známé 

jehličnaté a listnaté stromy, se 
kterými se můžeme setkat 

v našich lesích.

Začínáme 
ve středu 29. ledna 2025 
ve 14 hod. v Kulturním 

centru Kasejovice

Cena kurzu 400 Kč.

Přihlášky od 8. ledna 2025
 na MěÚ Kasejovice.

Prosinec ve školní družině

Měsíc prosinec jsme 
s i  v  d r u ž i n á c h 
z p ř í j e m ň o v a l i 
poslechem i zpěvem 
vánočních koled a písní, 
tvořením vánočních 
dekorac í ,  dá rečků , 
sv ícnů  na  Vánočn í 
spirálu, povídáním si 
o  a d v e n t n í c h 
a vánočních zvycích 

a tradicích.

V posledním předvánočním týdnu se uskutečnily ve všech 
odděleních vánoční besídky, a i letos k nám dorazil Ježíšek. Stejně 
jako vloni děti nedostaly dárky, ale poukaz na novou trampolínu na 
školní zahradu.

Ježíškovi s pořízením trampolíny velmi pomohli tito sponzoři: 
paní Olivie Valtová, KLAUS Timber a.s. Kladrubce, P+V 
ELEKTRONIC spol. s r.o., Engineering Blatná s.r.o., p. Kotlaba 
Tomáš, KOVO KASEJOVICE MONT, KOVO KASEJOVICE 
KLIMA, Autodoprava Tomáš Janda, TRUHLÁŘSTVÍ Milan Pojer 
Radošice, Firmgroup Liehmann, Agrochov Kasejovice-Smolivec 
a.s. a Lima Stav s.r.o. Velmi děkujeme za přízeň.

Všem přejeme krásné, pohodové Vánoce a v novém roce 2025 
pevné zdraví, štěstí a spokojenost.

      

                                                                 Šárka Vocelková

Za plazy na konec světa

V pondělí 16.12. 2024 proběhla ve škole přednáška 
s názvem „Za plazy na konec světa“. Přednášky se 
zúčastnili žáci 4. – 9. ročníku. Děti sledovaly prezentaci 
o hadech vyskytujících se v exotických zemích a dozvěděly 
se o jejich odchytu s názornou ukázkou pomůcek k tomu 
určených. Přednášející mluvil o svých zážitcích z těchto 
cest.  Hovořil také o tom, jak je náročné se do těchto zemí 
vypravit a získat příslušná povolení k vědeckým výpravám. 
Děti zkoušely rozeznávat různé cizokrajné hady a žáby. 
Zároveň si připomněly, jak se chovat, když uvidíme hada 
a jaká je první pomoc při uštknutí.

Všechny prezentované fotografie byly získány právě 
z těchto cest, a tudíž byly velmi autentické. Další informace 
a fotografie na www.zskasejovice.cz.

          Ing. Hana Weinfurterová, učitelka ZŠ Kasejovice 



Leden 2025                                                      str. 4                                      Číslo 1; ročník XXX. Leden 2025                                                        str. 5                                       Číslo 1; ročník XXX.

MATEŘSKÁ ŠKOLA KASEJOVICE     
Veselá školka plná písniček 

a hrajících si  dětiček - „Soví školka”

Prosinec ve školce

Prosinec, poslední měsíc v roce, začal vystoupením dětí 
z MŠ na slavnostním rozsvěcení vánočního stromu na náměstí 
v Kasejovicích. Mladší i starší předškoláčci předvedli pásmo 
vánočních básniček a koled v krásné předvánoční atmosféře.

 Po vánočním focení dětí ve školce nás čekala tradiční 
„Mikulášská nadílka“. Do naší školičky přišel 5.12. Mikuláš 
v doprovodu čertíka a anděla. Byli jimi šikovní žáci 9. třídy ZŠ 
Kasejovice a nadílka se jim moc povedla. 

Předvánoční období je plné kouzelných chvil a pohádek, 
a ty jsme si ve školce užívali při divadelních vystoupeních. 
S divadlem Kolem tématickou pohádkou Velké putování do 
Betléma, na které jsme s radostí přivítali i kamarády z 1. třídy 
ZŠ Kasejovice. Druhé divadelní představení od divadla 
„Ondřej“ se jmenovalo také příznačně „Vánoce“.

I letos měly děti prožitky z přípravy vánočních perníčků, 
které vykrajovaly a zdobily s velkým nadšením za pomoci 
laskavých učitelek. Paní kuchařky nám perníčky upekly a po 
celé školce to úžasně vonělo. Naparáděné a zabalené perníčky 
jsme s pásmem koled odnesli, jako poděkování, na Městský 
úřad Kasejovice panu starostovi Ing. Václavu Jakubčíkovi, paní 
místostarostce Veronice Tesařové a všem zaměstnancům. Od 
městského úřadu dostaly děti první vánoční dárek - krásné nové 
postýlky pro obě třídy. Za finanční příspěvek na postýlky 
městskému úřadu velice děkujeme. 

Společné posezení u vánočního stromečku s vystoupením 
dětí jsme si všichni vychutnali 9. 12., a to nejen díky skvělé 
ochutnávce vánočního cukroví od maminek, ale také za 
přispění z Rabbitu s.r.o. Kasejovice. 

Potěšila nás předvánoční beseda s názvem „Dětem sirky do 
rukou nepatří ani o Vánocích“ s hasiči SDH Řesanice 
zastoupených p. Karlem Červeným se synem Matějem, za 
kterou jim děkujeme.

Poslední týden v prosinci jsme jako každoročně navštívili 
bohatou vánoční výstavu dětí v ZŠ Kasejovice, byli jsme si 

prohlédnout  dřevěný bet lém na náměst í 
a nezapomněli jsme potěšit babičky a dědečky 
v DPS Kasejovice s  dárečky a koledami. 
Nejkrásnější chvíle ale kluci a děvčátka zažívala 
zdobením vánočního stromečku a hrou s novými 
hračkami z nadílky od Ježíška ve školce. Se 

zprostředkováním sponzoringu a balením dárečků pro děti 
pomáhala paní Veronika Kubová, které za pomoc děkujeme.

Přání a poděkování

Zaměstnanci Mateřské školy Kasejovice přejí všem šťastný 
nový rok 2025, rok plný štěstí, pohody a zdraví. Za spolupráci 
a podporu v uplynulém roce 2024 děkujeme svému zřizovateli, 
MÚ Kasejovice. Poděkování za sponzoring, spolupráci 
a pomoc patří: KLAUS TIMBER a.s., Myslivecký Spolek 
ČIHADLO Kasejovice, SILO TRANSPORT a.s., JIŘINEC 
s.r.o., Výrobně hospodářské družstvo Hradiště, Nadace VIA, 
P&V ELEKTRONIC spol. s. r.o., AGROCHOV Kasejovice-
Smolivec a.s., SH ČMS - SDH Řesanice, Chloumek 
a Kasejovice, INTERIORS manufacture & design a.s., 
RABBIT Kasejovice, EKOTES Blatná, spol. s.r.o., KOVO-
ZEM, ZŠ Kasejovice, Českému svazu chovatelů, z.s., Základní 
organizace Kasejovice, panu Miroslavu Jiřincovi, paní Ivě 
Ledvinové a aktivním rodičům dětí z MŠ Kasejovice.

Mgr. Bc. Dagmar Jiřincová, ředitelka MŠ Kasejovice

Z
I

M
A

Zpívali jsme po dvacáté

Pro Kasejovice dvacátý ročník Zpívání koled s Českým rozhlasem 
zahájil ve středu 18. prosince na kasejovickém náměstí starosta ing. 
Václav Jakubčík svým krátkým proslovem. Poté předal slovo a pódium 
Dětskému lidovému souboru Ječmínek z kasejovické pobočky ZUŠ 
Nepomuk,  který přišel se svým pásmem vánočních koled a písniček. Děti 
na pódiu vystřídala místní kapela Brumendo, která také přispěla 
k vánoční náladě svými písničkami. Písničkou Vánoce, Vánoce 
přicházejí rozezpívali a roztleskali muzikanti většinu přítomných.

Poté už byl čas připojit se na vlny Českého rozhlasu. A chvilku po 18. 
hodině jsme si mohli společně s dalšími městy Plzeňského kraje zazpívat 
nejznámější české koledy Nesem vám novina a Narodil se Kristus Pán. 
V letošním roce čítal sbor Plzeňského kraje 6607 zpěváků, ten 
kasejovický 162.

Děkujeme všem, kteří se podíleli na uskutečnění akce, mimo jiné 
Karle Pružincové, která se postarala o občerstvení, Adrianu Blankovi, 
který akci ozvučil, firmě Interiors za zapůjčení automobilu, všem 
vystupujícím i vám všem, kteří jste přišli dotvořit tu správnou vánoční 
atmosféru.                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                         

                                                                                                   -rkn- 

Vánoční laťka v SOŠ Blatná

Ve středu 18. 12. 2024 se vybraní žáci 
ZŠ Kasejovice vydali do Blatné, kde se 
v tělocvičně střední odborné školy konala 
již tradiční soutěž ve skoku vysokém zvaná 
Vánoční laťka. Naši školu reprezentovali 
tito žáci: Zdeněk Stupka, Pavel Šmíd, 
Tomáš Basnic, Vojtěch Levý, Vojtěch 
Adamec. Zdeněk Stupka nakonec celou 
soutěž kategorie žáků základních škol 
vyhrál úctyhodným výkonem 150 cm, ke 
zdolání následných 155 cm chybělo 
opravdu málo. Všichni zúčastnění žáci naší 
školy si vytvořili osobní rekordy v této 
atletické disciplíně.

Děkuji tedy všem zúčastněným za vzornou reprezentaci školy.

                                                             Jaroslava Mlsová, učitelka ZŠ Kasejovice

Vánoční svícny potěšily

Zkrášlit si domov vlastnoručně vyrobeným svícnem 
mohli účastníci tvořivého kurzu Vánoční svícen, 
který se konal 11. prosince. Základem svícnu byl 
březový výřez, a to ostatní už bylo na každém z nás. 
K dispozici bylo různé chvojí, sušené květiny, šišky 
a další přírodniny. Každý si pak mohl přinést svoje 
různé vánoční přízdoby. Výsledkem byly originální 
svícny, které nám přinášely radost celé vánoční 
svátky.

                                                                                                                   

                                                                      -rkn-           

Město Kasejovice srdečně zve 
na přednášku 
Matouše Nikla

Útrpné právo
 na Kasejovicku

v pondělí 20. ledna 2025 
od 17.30 hod. 

v Kulturně společenském 
centru Kasejovice

Vstupné 50 Kč.

Mateřské centrum 
Sedmikráska zve 

na pravidelná setkání 
každou sudou středu  v Kulturně 

společenském centru Kasejovice.

 Termíny schůzek: 22.1., 5.2.,19.2., 
5.3., 19.3., 2.4., 16.4. a 30.4.2025



Leden 2025                                                      str. 4                                      Číslo 1; ročník XXX. Leden 2025                                                        str. 5                                       Číslo 1; ročník XXX.

MATEŘSKÁ ŠKOLA KASEJOVICE     
Veselá školka plná písniček 

a hrajících si  dětiček - „Soví školka”

Prosinec ve školce

Prosinec, poslední měsíc v roce, začal vystoupením dětí 
z MŠ na slavnostním rozsvěcení vánočního stromu na náměstí 
v Kasejovicích. Mladší i starší předškoláčci předvedli pásmo 
vánočních básniček a koled v krásné předvánoční atmosféře.

 Po vánočním focení dětí ve školce nás čekala tradiční 
„Mikulášská nadílka“. Do naší školičky přišel 5.12. Mikuláš 
v doprovodu čertíka a anděla. Byli jimi šikovní žáci 9. třídy ZŠ 
Kasejovice a nadílka se jim moc povedla. 

Předvánoční období je plné kouzelných chvil a pohádek, 
a ty jsme si ve školce užívali při divadelních vystoupeních. 
S divadlem Kolem tématickou pohádkou Velké putování do 
Betléma, na které jsme s radostí přivítali i kamarády z 1. třídy 
ZŠ Kasejovice. Druhé divadelní představení od divadla 
„Ondřej“ se jmenovalo také příznačně „Vánoce“.

I letos měly děti prožitky z přípravy vánočních perníčků, 
které vykrajovaly a zdobily s velkým nadšením za pomoci 
laskavých učitelek. Paní kuchařky nám perníčky upekly a po 
celé školce to úžasně vonělo. Naparáděné a zabalené perníčky 
jsme s pásmem koled odnesli, jako poděkování, na Městský 
úřad Kasejovice panu starostovi Ing. Václavu Jakubčíkovi, paní 
místostarostce Veronice Tesařové a všem zaměstnancům. Od 
městského úřadu dostaly děti první vánoční dárek - krásné nové 
postýlky pro obě třídy. Za finanční příspěvek na postýlky 
městskému úřadu velice děkujeme. 

Společné posezení u vánočního stromečku s vystoupením 
dětí jsme si všichni vychutnali 9. 12., a to nejen díky skvělé 
ochutnávce vánočního cukroví od maminek, ale také za 
přispění z Rabbitu s.r.o. Kasejovice. 

Potěšila nás předvánoční beseda s názvem „Dětem sirky do 
rukou nepatří ani o Vánocích“ s hasiči SDH Řesanice 
zastoupených p. Karlem Červeným se synem Matějem, za 
kterou jim děkujeme.

Poslední týden v prosinci jsme jako každoročně navštívili 
bohatou vánoční výstavu dětí v ZŠ Kasejovice, byli jsme si 

prohlédnout  dřevěný bet lém na náměst í 
a nezapomněli jsme potěšit babičky a dědečky 
v DPS Kasejovice s  dárečky a koledami. 
Nejkrásnější chvíle ale kluci a děvčátka zažívala 
zdobením vánočního stromečku a hrou s novými 
hračkami z nadílky od Ježíška ve školce. Se 

zprostředkováním sponzoringu a balením dárečků pro děti 
pomáhala paní Veronika Kubová, které za pomoc děkujeme.

Přání a poděkování

Zaměstnanci Mateřské školy Kasejovice přejí všem šťastný 
nový rok 2025, rok plný štěstí, pohody a zdraví. Za spolupráci 
a podporu v uplynulém roce 2024 děkujeme svému zřizovateli, 
MÚ Kasejovice. Poděkování za sponzoring, spolupráci 
a pomoc patří: KLAUS TIMBER a.s., Myslivecký Spolek 
ČIHADLO Kasejovice, SILO TRANSPORT a.s., JIŘINEC 
s.r.o., Výrobně hospodářské družstvo Hradiště, Nadace VIA, 
P&V ELEKTRONIC spol. s. r.o., AGROCHOV Kasejovice-
Smolivec a.s., SH ČMS - SDH Řesanice, Chloumek 
a Kasejovice, INTERIORS manufacture & design a.s., 
RABBIT Kasejovice, EKOTES Blatná, spol. s.r.o., KOVO-
ZEM, ZŠ Kasejovice, Českému svazu chovatelů, z.s., Základní 
organizace Kasejovice, panu Miroslavu Jiřincovi, paní Ivě 
Ledvinové a aktivním rodičům dětí z MŠ Kasejovice.

Mgr. Bc. Dagmar Jiřincová, ředitelka MŠ Kasejovice

Z
I

M
A

Zpívali jsme po dvacáté

Pro Kasejovice dvacátý ročník Zpívání koled s Českým rozhlasem 
zahájil ve středu 18. prosince na kasejovickém náměstí starosta ing. 
Václav Jakubčík svým krátkým proslovem. Poté předal slovo a pódium 
Dětskému lidovému souboru Ječmínek z kasejovické pobočky ZUŠ 
Nepomuk,  který přišel se svým pásmem vánočních koled a písniček. Děti 
na pódiu vystřídala místní kapela Brumendo, která také přispěla 
k vánoční náladě svými písničkami. Písničkou Vánoce, Vánoce 
přicházejí rozezpívali a roztleskali muzikanti většinu přítomných.

Poté už byl čas připojit se na vlny Českého rozhlasu. A chvilku po 18. 
hodině jsme si mohli společně s dalšími městy Plzeňského kraje zazpívat 
nejznámější české koledy Nesem vám novina a Narodil se Kristus Pán. 
V letošním roce čítal sbor Plzeňského kraje 6607 zpěváků, ten 
kasejovický 162.

Děkujeme všem, kteří se podíleli na uskutečnění akce, mimo jiné 
Karle Pružincové, která se postarala o občerstvení, Adrianu Blankovi, 
který akci ozvučil, firmě Interiors za zapůjčení automobilu, všem 
vystupujícím i vám všem, kteří jste přišli dotvořit tu správnou vánoční 
atmosféru.                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                         

                                                                                                   -rkn- 

Vánoční laťka v SOŠ Blatná

Ve středu 18. 12. 2024 se vybraní žáci 
ZŠ Kasejovice vydali do Blatné, kde se 
v tělocvičně střední odborné školy konala 
již tradiční soutěž ve skoku vysokém zvaná 
Vánoční laťka. Naši školu reprezentovali 
tito žáci: Zdeněk Stupka, Pavel Šmíd, 
Tomáš Basnic, Vojtěch Levý, Vojtěch 
Adamec. Zdeněk Stupka nakonec celou 
soutěž kategorie žáků základních škol 
vyhrál úctyhodným výkonem 150 cm, ke 
zdolání následných 155 cm chybělo 
opravdu málo. Všichni zúčastnění žáci naší 
školy si vytvořili osobní rekordy v této 
atletické disciplíně.

Děkuji tedy všem zúčastněným za vzornou reprezentaci školy.

                                                             Jaroslava Mlsová, učitelka ZŠ Kasejovice

Vánoční svícny potěšily

Zkrášlit si domov vlastnoručně vyrobeným svícnem 
mohli účastníci tvořivého kurzu Vánoční svícen, 
který se konal 11. prosince. Základem svícnu byl 
březový výřez, a to ostatní už bylo na každém z nás. 
K dispozici bylo různé chvojí, sušené květiny, šišky 
a další přírodniny. Každý si pak mohl přinést svoje 
různé vánoční přízdoby. Výsledkem byly originální 
svícny, které nám přinášely radost celé vánoční 
svátky.

                                                                                                                   

                                                                      -rkn-           

Město Kasejovice srdečně zve 
na přednášku 
Matouše Nikla

Útrpné právo
 na Kasejovicku

v pondělí 20. ledna 2025 
od 17.30 hod. 

v Kulturně společenském 
centru Kasejovice

Vstupné 50 Kč.

Mateřské centrum 
Sedmikráska zve 

na pravidelná setkání 
každou sudou středu  v Kulturně 

společenském centru Kasejovice.

 Termíny schůzek: 22.1., 5.2.,19.2., 
5.3., 19.3., 2.4., 16.4. a 30.4.2025



Leden 2025                                                    str. 6                                       Číslo 1; ročník XXX.

Jak dobře znáte své město
 aneb rozhýbejte své mozkové závity

Díl 24. Školy na Kasejovicku - III. díl

Hradiště
Roku 1785 chodily děti z Hradiště do školy v Kadově 

a od roku 1789 do nově zřízené školy ve Lnářích. Roku 1875 
žádal hradišťský starosta Václav Zach o zřízení školy 
v Hradišti, nebylo mu vyhověno, ale okresní školní rada 
dovolila exposituru od školy lnářské. Od 1. ledna 1881 se 
začalo vyučovat v čp. 25, vybavení bylo koupeno 
z Bezděkova a docházel sem učit jeden z učitelů lnářské 
školy. Roku 1883 bylo opět žádáno o zřízení samostatné 
školy v Hradišti. Jednání byla značně táhlá, až roku 1892 
bylo povoleno zřízení školy. Roku 1894 byla postavena 
školní budova za 7 250 zlatých. Vyučovat se začalo roku 
1895 a školu navštěvovalo 91 dětí.

Roku 1897 byla zřízena druhá třída. Téhož roku byla 
zřízena školní zahrada. Roku 1913 navštěvovalo školu 74 
dětí z Hradiště a několika samot. Počet dětí ale neustále 
ustupoval, například roku 1949 navštěvovalo školu již jen 23 
žáků, takže roku 1965 byla hradišťská škola zrušena a jejím 
posledním ředitelem byl pan Jindřich Robák.

Budislavice
Roku 1787 byla obnovena farní správa Budislavic a při ní 

byla roku 1790 zřízena škola a jejím prvním učitelem se stal 
František Horák. V tu dobu se vyučovalo v domě, kde se až 
do nedávna říkalo „ve staré škole“.

Roku 1818 byla škola povýšena na dvojtřídní a roku 
1883 na trojtřídní. V květnu 1836 se začala stavět nová 
školní budova, 1. září 1839 byla škola vysvěcena a otevřena.

Roku 1880 byla založena školní kronika. Od roku 1899 
přestali do školy chodit žáci z Kladrubec, protože si postavili 
školu vlastní. Do školy chodily děti z Budislavic, Přebudova 
a Mladého Smolivce.

Ve školním roce 1913 chodilo do školy 146 žáků a to 74 
chlapců a 72 dívek. V roce 1927 navštěvovalo školu 101 

žáků. Počet žáků, se však neustále zmenšoval, což vedlo 
k tomu, že byla škola roku 1976 trvale uzavřena.

Srdečně zvu všechny zájemce o historii Kasejovicka 
a Blatenska na mou přednášku o popravách a právu útrpném 
v Kasejovicích, která se uskuteční 20. ledna od 17.30 hod. 
v Kulturně společenském centru v Kasejovicích. Můžete se 
těšit například na ukázku dobových mučících nástrojů.

Kvíz:

Kdy byla zrušena škola v Hradišti?
a) 1986
b) 1965
c) 1976
 
Ze které vsi nechodily děti do školy v Budislavicích?
a) z Budislavic
b) z Přebudova
c) z Chloumku
                                                                      
                                                                              
                                                                     Matouš Nikl

Leden 2025                                                    str. 7                                       Číslo 1; ročník XXX.

Vánoční výstava rozzářila 

klubovnu 

V pátek 13. prosince se v klubovně tělocvičny při ZŠ 
Kasejovice konala tradiční vánoční výstava, na kterou zamířily 
kroky desítek malých i velkých návštěvníků. K potěšení oka 
i zakoupení byly rozmanité vánoční výrobky, které vyrobili 
žáci a učitelé obou stupňů školy a jednotlivých oddělení školní 
družiny. Návštěvníci mohli obdivovat vánoční svícny, věnce, 
anděly, voňavé perníčky, vánoční přání, stromečky a další 
výrobky s vánoční tematikou. Atmosféru blížících se Vánoc 
dokreslovaly vánoční vůně, koledy a stromeček. Poděkování 
patří všem, kdo se na přípravě a realizaci vánoční výstavy 
podíleli. 

                                        Mgr. Štěpánka Löffelmannová,

                                        ředitelka ZŠ Kasejovice

 

Po dvou letech od reprezentace v rakouském Bad 
Leonfeldenu, zavítal v listopadu Lidový soubor Pšeničky 
z Nepomuku tentokrát navazovat nová přátelství a předvést 
lidový folklór z našeho regionu do městečka Hellmonsödt. 

V hudební škole Musikmittelschule v Hellmonsödtu jsme 
byli opravdu vřele přivítáni. Během víkendu jsme měli možnost 
seznámit se s dětmi i učiteli. V sobotu proběhl v jejich kulturním 
sále nácvik na nedělní společný koncert. Při sledování 
folklórního programu našich mladých rakouských přátel bylo 
zajímavé slyšet a pozorovat, jak se jejich folklór od našeho liší. 
A zároveň jsme si uvědomili, jak jsou si naše národy v mnohém 
blízké.

Po zkoušce jsme byli pozváni na společnou večeři do 
restaurace. Cesta na večeři byla milou příležitostí prohlédnout 
si část městečka, povídat si a poznávat se. Během večeře 
i dlouho po ní probíhala mezi dětmi i mezi učiteli čilá diskuze 
o všem možném. Úsměvy, přátelství, procvičování cizích 
jazyků, poznávání odlišností různých kultur…, tak by se to dalo 
shrnout pár slovy.  

V neděli se uskutečnil před zaplněným sálem společný 
koncert. S překladem průvodního slova k našemu programu 
pomáhala paní Dana Ployer, které tímto velice děkujeme. Moc 
rádi jsme se s ní opět setkali. Naše vystoupení mělo 

u rakouského publika velký úspěch. Ale největší ovace si 
vysloužilo závěrečné společné „číslo“, při kterém s námi na 
naši písničku Kalamajka tančily všechny rakouské děti! Bylo to 
milé, veselé, bezprostřední!

Loučili jsme se dlouho, odjíždět se nikomu nechtělo, takže 
jsme si slíbili, že snad zase příště na shledanou. 

Cestou domů jsme se ještě zastavili v nejjižnějším místě 
České republiky sousedícím s Rakouskem, kudy procházela 
solná stezka. A pak už jsme plni dojmů a zážitků vyrazili zpět 
domů.

Naše setkání s folklorními přáteli z Rakouska by se nemohlo 
uskutečnit bez finanční podpory Plzeňského kraje. Projekt byl 
financován z programu „Podpora mezinárodní spolupráce dětí 
a mládeže v roce 2024“ a my tímto Plzeňskému kraji velice 
děkujeme!

                              Oldřich Ondrušek a Romana Blanková, 

                              vedoucí souboru Pšeničky 

Pšeničky opět v Rakousku

Vánoční kvíz pro děti má své vítěze

Čekání na Ježíška je pro některé děti nekonečné, a tak si pro ně na ukrácení chvíle 
kasejovická knihovna připravila vánoční kvíz o ceny na téma Co vím o Vánocích. 

Sešlo se pár desítek vyplněných kvízů se správnými odpověďmi. Bylo vidět, že 
děti mají Vánoce opravdu rády a ví o nich spoustu věcí, i když někdy zaváhaly. 
Nejčastěji u významu slova advent a nebo u názvu nejznámější české koledy. Velkou 
práci si daly i s dokreslením Betlému a do knihovny tak doputovaly velice pěkné 
obrázky. 

V úterý 17. prosince pak putovala jména všech dětí se správně vyplněným kvízem 
do kouzlené krabičky, ze které pak starosta Václav Jakubčík vylosoval pět jmen 
výherců. Někteří si vyzvedly drobné dárky hned v knihovně, jiní dodatečně. 
Výhercům gratulujeme! A těm, co nevyhráli, ať nesmutní a zkusí to příště. 

                                                                                                   

                                                                                                                                                               

                                                                             Marie Koutníková, knihovnice

Město Kasejovice všechny srdečně zve na přednášku 
Jakuba Greschla

Normandie, Bretaň

v pondělí 10. února 2025 od 17 hod. 
v klubovně Kulturně společenského centra

 Kasejovice

Vstupné 50 Kč.

SVOZ PLASTŮ
proběhne v pondělí 27. ledna 2025

Plastový odpad v zavázaných pytlích uložte den předem 
na tradičních sběrných místech v Kasejovicích.

Na vesnicích odpad uložte na náves ke kontejneru
 na sklo. 

Pytle neukládejte mimo určená místa. 



Leden 2025                                                    str. 6                                       Číslo 1; ročník XXX.

Jak dobře znáte své město
 aneb rozhýbejte své mozkové závity

Díl 24. Školy na Kasejovicku - III. díl

Hradiště
Roku 1785 chodily děti z Hradiště do školy v Kadově 

a od roku 1789 do nově zřízené školy ve Lnářích. Roku 1875 
žádal hradišťský starosta Václav Zach o zřízení školy 
v Hradišti, nebylo mu vyhověno, ale okresní školní rada 
dovolila exposituru od školy lnářské. Od 1. ledna 1881 se 
začalo vyučovat v čp. 25, vybavení bylo koupeno 
z Bezděkova a docházel sem učit jeden z učitelů lnářské 
školy. Roku 1883 bylo opět žádáno o zřízení samostatné 
školy v Hradišti. Jednání byla značně táhlá, až roku 1892 
bylo povoleno zřízení školy. Roku 1894 byla postavena 
školní budova za 7 250 zlatých. Vyučovat se začalo roku 
1895 a školu navštěvovalo 91 dětí.

Roku 1897 byla zřízena druhá třída. Téhož roku byla 
zřízena školní zahrada. Roku 1913 navštěvovalo školu 74 
dětí z Hradiště a několika samot. Počet dětí ale neustále 
ustupoval, například roku 1949 navštěvovalo školu již jen 23 
žáků, takže roku 1965 byla hradišťská škola zrušena a jejím 
posledním ředitelem byl pan Jindřich Robák.

Budislavice
Roku 1787 byla obnovena farní správa Budislavic a při ní 

byla roku 1790 zřízena škola a jejím prvním učitelem se stal 
František Horák. V tu dobu se vyučovalo v domě, kde se až 
do nedávna říkalo „ve staré škole“.

Roku 1818 byla škola povýšena na dvojtřídní a roku 
1883 na trojtřídní. V květnu 1836 se začala stavět nová 
školní budova, 1. září 1839 byla škola vysvěcena a otevřena.

Roku 1880 byla založena školní kronika. Od roku 1899 
přestali do školy chodit žáci z Kladrubec, protože si postavili 
školu vlastní. Do školy chodily děti z Budislavic, Přebudova 
a Mladého Smolivce.

Ve školním roce 1913 chodilo do školy 146 žáků a to 74 
chlapců a 72 dívek. V roce 1927 navštěvovalo školu 101 

žáků. Počet žáků, se však neustále zmenšoval, což vedlo 
k tomu, že byla škola roku 1976 trvale uzavřena.

Srdečně zvu všechny zájemce o historii Kasejovicka 
a Blatenska na mou přednášku o popravách a právu útrpném 
v Kasejovicích, která se uskuteční 20. ledna od 17.30 hod. 
v Kulturně společenském centru v Kasejovicích. Můžete se 
těšit například na ukázku dobových mučících nástrojů.

Kvíz:

Kdy byla zrušena škola v Hradišti?
a) 1986
b) 1965
c) 1976
 
Ze které vsi nechodily děti do školy v Budislavicích?
a) z Budislavic
b) z Přebudova
c) z Chloumku
                                                                      
                                                                              
                                                                     Matouš Nikl

Leden 2025                                                    str. 7                                       Číslo 1; ročník XXX.

Vánoční výstava rozzářila 

klubovnu 

V pátek 13. prosince se v klubovně tělocvičny při ZŠ 
Kasejovice konala tradiční vánoční výstava, na kterou zamířily 
kroky desítek malých i velkých návštěvníků. K potěšení oka 
i zakoupení byly rozmanité vánoční výrobky, které vyrobili 
žáci a učitelé obou stupňů školy a jednotlivých oddělení školní 
družiny. Návštěvníci mohli obdivovat vánoční svícny, věnce, 
anděly, voňavé perníčky, vánoční přání, stromečky a další 
výrobky s vánoční tematikou. Atmosféru blížících se Vánoc 
dokreslovaly vánoční vůně, koledy a stromeček. Poděkování 
patří všem, kdo se na přípravě a realizaci vánoční výstavy 
podíleli. 

                                        Mgr. Štěpánka Löffelmannová,

                                        ředitelka ZŠ Kasejovice

 

Po dvou letech od reprezentace v rakouském Bad 
Leonfeldenu, zavítal v listopadu Lidový soubor Pšeničky 
z Nepomuku tentokrát navazovat nová přátelství a předvést 
lidový folklór z našeho regionu do městečka Hellmonsödt. 

V hudební škole Musikmittelschule v Hellmonsödtu jsme 
byli opravdu vřele přivítáni. Během víkendu jsme měli možnost 
seznámit se s dětmi i učiteli. V sobotu proběhl v jejich kulturním 
sále nácvik na nedělní společný koncert. Při sledování 
folklórního programu našich mladých rakouských přátel bylo 
zajímavé slyšet a pozorovat, jak se jejich folklór od našeho liší. 
A zároveň jsme si uvědomili, jak jsou si naše národy v mnohém 
blízké.

Po zkoušce jsme byli pozváni na společnou večeři do 
restaurace. Cesta na večeři byla milou příležitostí prohlédnout 
si část městečka, povídat si a poznávat se. Během večeře 
i dlouho po ní probíhala mezi dětmi i mezi učiteli čilá diskuze 
o všem možném. Úsměvy, přátelství, procvičování cizích 
jazyků, poznávání odlišností různých kultur…, tak by se to dalo 
shrnout pár slovy.  

V neděli se uskutečnil před zaplněným sálem společný 
koncert. S překladem průvodního slova k našemu programu 
pomáhala paní Dana Ployer, které tímto velice děkujeme. Moc 
rádi jsme se s ní opět setkali. Naše vystoupení mělo 

u rakouského publika velký úspěch. Ale největší ovace si 
vysloužilo závěrečné společné „číslo“, při kterém s námi na 
naši písničku Kalamajka tančily všechny rakouské děti! Bylo to 
milé, veselé, bezprostřední!

Loučili jsme se dlouho, odjíždět se nikomu nechtělo, takže 
jsme si slíbili, že snad zase příště na shledanou. 

Cestou domů jsme se ještě zastavili v nejjižnějším místě 
České republiky sousedícím s Rakouskem, kudy procházela 
solná stezka. A pak už jsme plni dojmů a zážitků vyrazili zpět 
domů.

Naše setkání s folklorními přáteli z Rakouska by se nemohlo 
uskutečnit bez finanční podpory Plzeňského kraje. Projekt byl 
financován z programu „Podpora mezinárodní spolupráce dětí 
a mládeže v roce 2024“ a my tímto Plzeňskému kraji velice 
děkujeme!

                              Oldřich Ondrušek a Romana Blanková, 

                              vedoucí souboru Pšeničky 

Pšeničky opět v Rakousku

Vánoční kvíz pro děti má své vítěze

Čekání na Ježíška je pro některé děti nekonečné, a tak si pro ně na ukrácení chvíle 
kasejovická knihovna připravila vánoční kvíz o ceny na téma Co vím o Vánocích. 

Sešlo se pár desítek vyplněných kvízů se správnými odpověďmi. Bylo vidět, že 
děti mají Vánoce opravdu rády a ví o nich spoustu věcí, i když někdy zaváhaly. 
Nejčastěji u významu slova advent a nebo u názvu nejznámější české koledy. Velkou 
práci si daly i s dokreslením Betlému a do knihovny tak doputovaly velice pěkné 
obrázky. 

V úterý 17. prosince pak putovala jména všech dětí se správně vyplněným kvízem 
do kouzlené krabičky, ze které pak starosta Václav Jakubčík vylosoval pět jmen 
výherců. Někteří si vyzvedly drobné dárky hned v knihovně, jiní dodatečně. 
Výhercům gratulujeme! A těm, co nevyhráli, ať nesmutní a zkusí to příště. 

                                                                                                   

                                                                                                                                                               

                                                                             Marie Koutníková, knihovnice

Město Kasejovice všechny srdečně zve na přednášku 
Jakuba Greschla

Normandie, Bretaň

v pondělí 10. února 2025 od 17 hod. 
v klubovně Kulturně společenského centra

 Kasejovice

Vstupné 50 Kč.

SVOZ PLASTŮ
proběhne v pondělí 27. ledna 2025

Plastový odpad v zavázaných pytlích uložte den předem 
na tradičních sběrných místech v Kasejovicích.

Na vesnicích odpad uložte na náves ke kontejneru
 na sklo. 

Pytle neukládejte mimo určená místa. 



Leden 2025                                                       str. 8                                   Číslo 1; ročník XXX.

Kasejovické noviny - měsíčník - evidenční číslo MK ČR E 12351, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Město Kasejovice,  

Kasejovice 98, 335 44  Kasejovice, IČO 00 256 731, tel. 371 595 100, 602 429 346, fax  371 595 100, email: knihovna@kasejovice.cz. Povolil Okresní  

úřad Plzeň - jih, dne 13.11.1991 pod  č.j. 006236/91. Jazykově  neupraveno. Vychází v nákladu  600  výtisků. Tisk Blatenská tiskárna. Tento výtisk vychází 

15.1. 2025, příští číslo Kasejovických novin vyjde 15. 2. 2025. Příjem příspěvků do KN č. 2/2025 do 31.1. 2025.                                         

— Prodám palivo - štípané dříví délky 25, 33, 40-50 cm, 
cena od 880 Kč, odřezky z pily, cena 278 Kč/prm, 
stavební řezivo. Tel: 607 816 548

— Koupím malotraktor kloubový nebo frézu s nářadím, 
staré PB lahve, dám 200 Kč za kus, starý olej převodový 
motorový do traktoru. Tel: 603 860 333

Inzerce

Nové knihy:
&  Barbora Bernátová: Dívka v mlze
&  Roman Cílek: Dědičný hřích
&  Kateřina Dubská: Dcery 
&  Zdeněk Grmolec: Pod císařským orlem
&  Natasha Lesterová: Skříň plná Diora
&  Blanka Malá: Srdce nemá vrásky
&  Ellie Midwoodová: Dívka v pruhovaných šatech
&  Liane Moriarty: Jablka ze stromu nepadají
&  Haken Nesser: Dopis z Mnichova

Výpůjční doba: Po 8-13 hod, Út 12-17 hod.
Tel. 602 429 346, email: knihovna@kasejovice.cz

Informace z kasejovické knihovny

Městský úřad Kasejovice nabízí 

možnost odběru informací prostřednictvím SMS zpráv. 
Registrace na webových stránkách města Kasejovice 

www.kasejovice.cz 
nebo přímo na MěÚ Kasejovice.


